UF: MINAS GERAIS

AR MUNICIPIO: IGARATINGA FOLHA: 1
v DECRETO No:01045 /2016
- .¥s # . ENTIDADE: CONSOLIDADA ABRE CREDITO ADICIONAL

SUPLEMENTAR

O PREFEITO MUNICIPAL de IGARATINGA, no uso de suas atribuicdes legais, nos termos da Lei No 4320/64
e, Lei Municipal N° 1342 / 2015

CONSIDERANDO:

SUPLEMENTAR

DECRETA:

Artigo 1° - Ficam abertos creditos Adicionais SUPLEMENTARES para suprir as seguintes dotagdesdo
orcamento vigente:

02 PODER EXECUTIVO
02.02 SECR MUN. ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO
02.02.01 SECR MUN. ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO
04 Administracao
04.122 Administracao Geral
04.122.0043 OPERACIONALIZ. DA ADMINIST. PUBLICA
04.122.0043.2092 Man. Secr. Administracao e Planejamento
3.1.90.04.00 047 Contratagcdo por Tempo Determinado 10.000,00
1.00.00 Recursos Ordindrios 10.000,00
02.04 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
02.04.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
12 Educacao
12.361 Ensino Fundamental
12.361.0003 UNIVERSALIZACAO DA EDUCACAO
12.361.0003.1024 Const/Ampl/Ref. Predios Escolares
4.4.90.51.00 075 Obras e Instalagdes 2.500,00
1.01.00 Recursos Prdprios - Educa¢do minimo 2.500,00
02.05 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO/FUNDEB
02.05.01 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO/FUNDEB
12 Educacao
12.361 Ensino Fundamental
12.361.0095 TRANSPORTE ESCOLAR
12.361.0095.2049 Manutencao de Acoes Transp. Escolar
3.3.90.39.00 149 Outros Serv. Terceiros - Pessoa Juridica 16.500,00
1.19.00 Transf. FUNDEB Aplicag¢do Outras 16.500,00
02.06 SEC. INFRA-ESTRUT MEIO-AMB SERVS URBANOS
02.06.01 SEC. INFRA-ESTRUT MEIO-AMB SERVS URBANOS
15 Urbanismo
15.451 Infra-estrutura Urbana
15.451.0051 EXPANSAO CONSERV. COMPLEXO URBANIST
15.451.0051.1051 Obras Abert/Pav./Calc./Compl. Vias
4.4.90.51.00 185 Obras e Instalagdes 507.000,00
1.24.00 Transf. Conv.Ndo Rel.Educ.Saude 507.000,00
02.07 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE/SMS
02.07.01 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE/SMS
10 Saude
10.301 Atencao Basica
10.301.1013 SAUDE DA FAMILIA
10.301.1013.2065 Programa Saude da Familia-PSF
3.3.90.36.00 286 Outros Servigos Terceiros- Pessoa Fisica 10.000,00
1.02.00 Recursos Prdéprios - Saude minimo 15% 10.000,00
02.09 FUNDO MUNICIPAL ASSISTENCIA SOCIAL/SMAS
02.09.01 FUNDO MUNICIPAL ASSISTENCIA SOCIAL/SMAS
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DECRETO No:01045 /2016
ABRE CREDITO ADICIONAL
SUPLEMENTAR

Assistenéia Social
Assistencia Comunitaria
DESENV. DA POLIT. DE ASSIST. SOCIAL
Manutencao Programas Acao Social

Outros Serv. Terceiros - Pessoa Juridica
1.56.00 Transf. Rec.Fundo Estadual A.Social-
Manutencao Acoes CRAS

Vencimentos e Vant. Fixas- Pessoal Civil
1.00.00 Recursos Ordindrios

1.29.00 Transf. Rec.Fund.Nacional A.Social -
SECRET MUN DE ESPORTES LAZER E CULTURA
SECRET MUN DE ESPORTES LAZER E CULTURA
Cultura

Difusao Cultural

INCENTIVO A ARTE E A CULTURA

Manut.Acoes Dif. Cultural/Cons.Cult

Outros Servigos Terceiros- Pessoa Fisica
1.00.00 Recursos Ordindrios

Outros Serv. Terceiros - Pessoa Juridica

1.00.00 Recursos Ordindrios

TOTAL DOS CREDITOS: R$

PODER EXECUTIVO

GABINETE DO PREFEITO

GABINETE DO PREFEITO

Administracao

Administracao Geral

OPERACIONALIZ. DA ADMINIST. PUBLICA
Aquis.Veic./Moveis/Equip.p/Gabinete
Equipamento e Material Permanente
1.00.00 Recursos Ordindrios

1.92.00 Alienag¢do de Bens

Manutencao do Gabinete do Prefeito
Material de Consumo

1.00.00 Recursos Ordindrios

Servigos de Consultoria

1.00.00 Recursos Ordindrios

SECR MUN. ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO
SECR MUN. ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO
Administracao

Administracao Geral

OPERACIONALIZ. DA ADMINIST. PUBLICA
Contrib. p/Associacoes Municipais
Contribuigdes

1.00.00 Recursos Ordindrios

Man. Secr. Administracao e Planejamento

FOLHA: 2

1.950,00
1.950,00

20.000,00
10.000,00
10.000,00

24.050,00
24.050,00
18.550,00
18.550,00

610.550,00

71.800,00
16.900,00
54.900,00

15.000,00
15.000,00
5.000,00
5.000,00

5.000,00
5.000,00
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DECRETO No:01045 /2016
ABRE CREDITO ADICIONAL
SUPLEMENTAR

Outros éervicos Tércéiros— Pessoa Fisica
1.00.00 Recursos Ordindrios
Comunicacao Social

DIVULGACAO OFICIAL

Programa Divulgacao e Comun. Social
Outros Serv. Terceiros - Pessoa Juridica
1.00.00 Recursos Ordindrios

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

Educacao

Ensino Fundamental

UNIVERSALIZACAO DA EDUCACAO

Acoes c/Recursos do Q.E.S.E.

Equipamento e Material Permanente

1.47.00 Transferéncia do Saldrio - Educag¢do
Manutencao Acoes Ensino Fundamental

Outros Servigos Terceiros- Pessoa Fisica
1.01.00 Recursos Prdéprios - Educag¢do minimo
Educacao Infantil

UNIVERSALIZACAO EDUCACAO INFANTIL

Manutencao Acoes Educacao Infantil

Material de Consumo

1.01.00 Recursos Préprios - Educagdo minimo
Outros Servigos Terceiros- Pessoa Fisica
1.01.00 Recursos Prdéprios - Educag¢do minimo
Outros Serv. Terceiros - Pessoa Juridica
1.01.00 Recursos Prdéprios - Educag¢do minimo
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO/FUNDEB

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAOQO/FUNDEB

Educacao

Ensino Fundamental

UNIVERSALIZACAO DA EDUCACAO

Aquisicao Equipamentos p/Fundeb

Equipamento e Material Permanente

1.19.00 Transf. FUNDEB Aplicag¢do Outras
Const/Ampl/Reforma Escolas/Fundeb

Obras e Instalagdes

1.19.00 Transf. FUNDEB Aplicag¢do Outras
Educacao Infantil

UNIVERSALIZACAO EDUCACAO INFANTIL

Manutencao Acoes Educ.Infant.Fundeb

Material de Consumo

1.19.00 Transf. FUNDEB Aplicag¢do Outras
Outros Servigos Terceiros- Pessoa Fisica
1.19.00 Transf. FUNDEB Aplicag¢do Outras
Outros Serv. Terceiros - Pessoa Juridica
1.19.00 Transf. FUNDEB Aplica¢do Outras

SEC. INFRA-ESTRUT MEIO-AMB SERVS URBANOS

SEC. INFRA-ESTRUT MEIO-AMB SERVS URBANOS
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FOLHA: 3
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1.800,00

5.000,00
5.000,00

12.000,00
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900,00
900,00
3.900,00
3.900,00
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DECRETO No:01045 /2016
ABRE CREDITO ADICIONAL
SUPLEMENTAR

Urﬁaniémd>
Infra-estrutura Urbana

EXPANSAO CONSERV. COMPLEXO URBANIST
Manutencao Servicos Vias Urbanas

Outros Serv. Terceiros - Pessoa Juridica
1.00.00 Recursos Ordindrios

ILUMINACAO PUBLICA

Manut. Servicos Iluminacao Publica
Outros Serv. Terceiros - Pessoa Juridica
1.17.00 Cont. Custeio Serv.Iluminag¢do Pub.-
Servicos Urbanos

CEMITERIOS E VELORIOS

Manutencao Servicos Funerarios

Material de Consumo

1.00.00 Recursos Ordindrios

Agricultura

Promocao da Producao Vegetal
AGROPECUARIA

Manutencao de Acoes Setor Agricola
Contribuigdes

1.00.00 Recursos Ordindrios
Comunicacoes

Telecomunicacoes

SINAIS DE TELEVISAO

Ampliacao/Melhoria Torre Sinais TV
Equipamento e Material Permanente
1.00.00 Recursos Ordindrios

Manut. Servs. Torre Sinais TV

Material de Consumo

1.00.00 Recursos Ordindrios

Outros Servigos Terceiros- Pessoa Fisica
1.00.00 Recursos Ordindrios

Transporte

Transporte Rodoviario

ESTRADAS VICINAIS

Const/Rest. Estr/Pont/Matabur/Bueir
Obras e Instalagdes

1.00.00 Recursos Ordindrios

1.24.00 Transf. Conv.Ndo Rel.Educ.Saude
1.16.00 Cont. Interv. Dominio Econdémico - CIDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE/SMS

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE/SMS

Saude

Atencao Basica

SAUDE DA FAMILIA

Programa Saude da Familia-PSF

Material de Consumo

1.02.00 Recursos Prdprios - Saude minimo 15%
Assist. Hospitalar e Ambulatorial
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DECRETO No:01045 /2016
ABRE CREDITO ADICIONAL

SUPLEMENTAR
OPERACIONALIZ. DA ADMINIST. PUBLICA
Programas/Servicos Saude Municipio

Obrigag¢des Patronais RPPS

1.02.00 Recursos Prdéprios - Saude minimo 15%

Vigilancia Epidemiologica
VIGILANCIA E PROTECAO A SAUDE
Acoes Vigil.Epidemiol/Contr.Doencas

Material de Consumo

1.50.00 Transf. Recursos SUS p/ Vigildncia

SERVICOS DE SANEAMENTO

SERVICOS DE SANEAMENTO

Saneamento

Saneamento Basico Urbano

DISTRIBUICAO DE AGUA

Manutencao Sistema Abastecim. Agua
Despesas de Exercicios Anteriores
1.00.00 Recursos Ordindrios
SANEAMENTO GERAL
Constr/Ampl/Ref.R.Esgoto/ETE Iga-OP
Obras e Instalagdes

1.00.00 Recursos Ordindrios

1.24.00 Transf. Conv.Ndo Rel.Educ.Saude
Constr/Ref.Rede Esgoto San/Pluviais
Obras e Instalagdes

1.00.00 Recursos Ordindrios

1.24.00 Transf. Conv.Ndo Rel.Educ.Saude
FUNDO MUNICIPAL ASSISTENCIA SOCIAL/SMAS
FUNDO MUNICIPAL ASSISTENCIA SOCIAL/SMAS
Assistencia Social

Assistencia Comunitaria

DESENV. DA POLIT. DE ASSIST. SOCIAL
Manutencao Programas Acao Social
Material de Consumo

1.00.00 Recursos Ordindrios

TOTAL: R$

ABRIL DE 2016

FOLHA: 5

50.000,00
50.000,00

20.000,00
20.000,00

1.000,00
1.000,00

13.000,00
8.000,00
5.000,00

39.000,00
30.000,00
9.000,00

58.082,44
58.082,44

610.550,00



